
▼2025年12月の活動予定　（11月26日現在の募集状況）

①食品配付のボランティア（荷下ろし、配付物準備、利用者の方への食品のお渡し ）

申込締切

12/11(木)

16:30

12/11(木)

16:30

12/12(金)

16:30

12/15(月)

16:30

12/16(火)

16:30

12/18(木)

16:30

12/18(木)

16:30

12/22(月)

16:30

12/23(火)

16:30

佐賀県鳥栖市桜町1401-4 4名

4名福岡県久留米市新合川1-1-3

12月25日（木）

16:15～19:30

グッドネーバーズ・ジャパン

鳥栖倉庫
佐賀県鳥栖市桜町1401-4 4名

12月24日（水）

10:15～13:30
筑後川防災施設くるめウス

みやき町社会福祉協議会 2名

福岡県久留米市新合川1-1-3

佐賀県鳥栖市桜町1401-4

認定NPO法人グッドネーバーズ・ジャパンは、2017年9月より国内の子どもの貧困対策への取り組みとして、ひとり

親家庭のフードバンク「グッドごはん」を開始しました。

「グッドごはん」では、ひとり親家庭へ月1回の食品配付を行っております。「グッドごはん」を通して定期的に食品

の無料配付を行うことで、子どもの健やかな成長を支えています。

あなたの時間を「食べ物を必要としている人に届ける」活動に使ってみませんか。

4名
福岡県大野城市

御笠川1丁目17-1

大野城　北コミュニティセンター

（研修室1・2）

12月17日（水）

16:15～19:30

福岡県福岡市東区蒲田5-7-1

配付活動場所日時

4名

12月22日（月）

11:30～14:30

若楠公民館（中会議室）

4名

4名

2名
12月15日（月）

13:30～16:30

12月16日（火）

16:15～19:30

佐賀県三養基郡みやき町

大字東尾6436-3

12月20日（土）

10:15～13:30

グッドネーバーズ・ジャパン

鳥栖倉庫

12月18日（木）

11:15～14:30

佐賀県佐賀市若楠2丁目13-1

筑後川防災施設くるめウス

グッドネーバーズ・ジャパン

鳥栖倉庫

光薫寺ビハーラ

12月13日（土）

12:15～15:30

グッドネーバーズ・ジャパン

「グッドごはんボランティア」活動募集のご案内

※お申込みの前に、右記QRコードのボランティアカレンダーより、

満員になっていないかご確認をされた上で、申し込みをお願いいたします。

満員の場合は、恐れ入りますが他拠点や次月以降のお申込みをお願いいたします。

住所
募集

人数
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②食品準備のボランティア（倉庫で食品の搬入・整理や配付準備・食品の袋詰め）

申込締切

12/8(月)

16:30

12/9(火)

16:30

12/10(水)

16:30

12月10日（水）

10:00～15:00
（昼休憩あり）

グッドネーバーズ・ジャパン

鳥栖倉庫
佐賀県鳥栖市桜町1401-4 4名

12月12日（金）

10:00～15:00
（昼休憩あり）

グッドネーバーズ・ジャパン

鳥栖倉庫
佐賀県鳥栖市桜町1401-4

12月11日（木）

10:00～15:00
（昼休憩あり）

グッドネーバーズ・ジャパン

鳥栖倉庫
佐賀県鳥栖市桜町1401-4

4名

4名

日時 配付活動場所 住所
募集

人数
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配付拠点はグッドごはんマップから

確認できます。（Google Mapが開きます）

活動の様子については、Instagramの

公式アカウントをご覧ください。

※フォローもよろしくお願いします！

ボランティア参加申し込み方法

以下の内容を明記の上

下記アドレスまでメールにてご応募ください。

グッドネーバーズ・ジャパン グッドごはん担当

gohan-volunteer@gnjp.org

QRコードより、HPで活動日や

活動内容などの詳細を確認できます。

皆さんのご参加お待ちしています！

▼ボランティア募集ページ

▼配付拠点

▼Instagram 件名：「グッドごはんボランティア応募（九州）」

本文：お名前、ご連絡先(Tel,Email)、参加可能日時・場所

10～12時など、一部参加可です。


