Good NeighborsJapan



<u>グッドネーバーズ・ジャパン</u>

「グッドごはんボランティア」活動募集のご案内

認定NPO法人グッドネーバーズ・ジャパンは、2017年9月より国内の子どもの貧困対策への取り組みとして、ひとり 親家庭のフードバンク「グッドごはん」を開始しました。

「グッドごはん」では、ひとり親家庭へ月1回の食品配付を行っております。「グッドごはん」を通して定期的に食品の無料配付を行うことで、子どもの健やかな成長を支えています。

あなたの時間を「食べ物を必要としている人に届ける」活動に使ってみませんか。

▼2025年12月の活動予定 (11月26日現在の募集状況)

※お申込みの前に、右記ORコードのボランティアカレンダーより、

満員になっていないかご確認をされた上で、申し込みをお願いいたします。

満員の場合は、恐れ入りますが他拠点や次月以降のお申込みをお願いいたします。



①食品配付のボランティア(荷下ろし、配付物準備、利用者の方への食品のお渡し)

日時	配付活動場所	住所	募集 人数	申込締切
12月13日(土)	若楠公民館(中会議室)	佐賀県佐賀市若楠2丁目13-1	4名	12/11(木)
12:15~15:30				16:30
12月15日(月)	光薫寺ビハーラ	福岡県福岡市東区蒲田5-7-1	2名	12/11(木)
13:30~16:30				16:30
12月16日(火)	グッドネーバーズ・ジャパン	佐賀県鳥栖市桜町1401-4	4名	12/12(金)
16:15~19:30	鳥栖倉庫			16:30
12月17日(水)	大野城 北コミュニティセンター	福岡県大野城市	4名	12/15(月)
16:15~19:30	(研修室1・2)	御笠川1丁目17-1		16:30
12月18日(木)	筑後川防災施設くるめウス	福岡県久留米市新合川1-1-3	4名	12/16(火)
11:15~14:30				16:30
12月20日(土)	グッドネーバーズ・ジャパン	佐賀県鳥栖市桜町1401-4	4名	12/18(木)
10:15~13:30	鳥栖倉庫	性食术局间的投 制ITUI T		16:30
12月22日(月)	みやき町社会福祉協議会	佐賀県三養基郡みやき町	2名	12/18(木)
11:30~14:30		大字東尾6436-3		16:30
12月24日(水)	筑後川防災施設くるめウス	福岡県久留米市新合川1-1-3	4名	12/22(月)
10:15~13:30				16:30
12月25日(木)	グッドネーバーズ・ジャパン	佐賀県鳥栖市桜町1401-4	4名	12/23(火)
16:15~19:30	鳥栖倉庫			16:30









Good Neighbors Japan

10~12時など、一部参加可です。

②食品準備のボランティア(倉庫で食品の搬入・整理や配付準備・食品の袋詰め)

日時	配付活動場所	住所	募集 人数	申込締切
12月10日(水) 10:00~15:00 (昼休憩あり)	グッドネーバーズ・ジャパン 鳥栖倉庫	佐賀県鳥栖市桜町1401-4	4名	12/8(月) 16:30
12月11日(木) 10:00〜15:00 (昼体憩あり)	グッドネーバーズ・ジャパン 鳥栖倉庫	佐賀県鳥栖市桜町1401-4	4名	12/9(火) 16:30
12月12日(金) 10:00~15:00	グッドネーバーズ・ジャパン 鳥栖倉庫	佐賀県鳥栖市桜町1401-4	4名	12/10(水) 16:30



₹ボランティア募集ページ



ORコードより、HPで活動日や 活動内容などの詳細を確認できます。

皆さんのご参加お待ちしています!



▼配付拠点



配付拠点はグッドごはんマップから

確認できます。(Google Mapが開きます)

▼Instagram



活動の様子については、Instagramの 公式アカウントをご覧ください。

※フォローもよろしくお願いします!

ボランティア参加申し込み方法

以下の内容を明記の上

下記アドレスまでメールにてご応募ください。

件名:「グッドごはんボランティア応募(九州)」

本文:お名前、ご連絡先(Tel,Email)、参加可能日時・場所

gohan-volunteer@gnjp.org